2017年

1月 16

日

实际控制 13,771,251.84 -53,990.44

2、合并成本及商誉

合并成本 深圳德孚能源有限公司

--现金

--非现金资产的公允价值

--发行或承担的债务的公允价值

--发行的权益性证券的公允价值

--或有对价的公允价值

--购买日之前持有的股权于购买日的公允价值

南洋航运集团股份有限公司 2017年年度报告

- 103 -

--其他

合并成本合计

减：取得的可辨认净资产公允价值份额 -4,087.23

商誉/合并成本小于取得的可辨认净资产公允价值份额的金

额

4,087.23

3、被购买方于购买日可辨认资产和负债情况

项目

深圳德孚能源有限公司

购买日公允价值 购买日账面价值

负债：

应付款项 4,087.23 4,087.23

净资产 -4,087.23

取得的净资产 -4,087.23

（二）同一控制下企业合并

1、本期发生的同一控制下企业合并

被合并方

名称

企业合并

中取得的

权益比例

构成同一控制

下企业合并的

依据

合并日

合并

日的

确定

依据

合并当期期

初至合并日

被合并方的

收入

合并当期

期初至合

并日被合

并方的净

利润

比较期间

被合并方

的收入

比较期间被

合并方的净

利润

南 洋 物 业

服 务 有 限

责任公司

100.00

由于公司与南

洋物业服务有

限责任公司在

合并前后均受

同一控制且该

控制并非暂时

性，因此公司对

南洋物业服务

2017年

3月 21

日

取得

实际

控制

权

0.00 0.00 1,034,873.80 452,898.42

南洋航运集团股份有限公司 2017年年度报告

- 104 -

有限责任公司

的合并构成同

一控制下企业

合并

2、合并成本

合并成本 南洋物业服务有限责任公司

--现金 12,102,500.00

--非现金资产的账面价值

--发行或承担的债务的账面价值

--发行的权益性证券的面值

--或有对价

3、合并日被合并方的资产、负债的情况

项目
南洋物业服务有限责任公司

合并日 上期期末

资产：

货币资金 75.36 75.36

无形资产 8,482,814.53 8,482,814.53

负债：

应付款项 665,492.81 665,492.81

净资产 7,817,397.08 7,817,397.08

减：少数股东权益

取得的净资产 7,817,397.08 7,817,397.08

4、同一控制下合并对以前年度财务状况和经营成果的影响

（1）主要资产负债及权益期初追溯调整情况

项目 调整后 调整前 差异

流动资产：

货币资金 27,302,068.24 27,301,992.88 75.36

应收账款 37,585,464.77 37,585,464.77

预付款项 441,965.60 441,965.60

其他应收款 18,785,627.93 18,785,627.93

南洋航运集团股份有限公司 2017年年度报告

- 105 -

存货

流动资产合计 84,115,126.54 84,115,051.18 75.36

非流动资产：

固定资产 8,846,405.87 8,846,405.87

在建工程

无形资产 25,375,914.53 16,893,100.00 8,482,814.53

递延所得税资产 495,496.38 495,496.38

非流动资产合计 34,717,816.78 26,235,002.25 8,482,814.53

资产总计 118,832,943.32 110,350,053.43 8,482,889.89

流动负债：

应付职工薪酬 231,201.88 231,201.88

应交税费 11,556,829.51 11,543,451.71 13,377.80

应付股利 2,325,827.38 2,325,827.38

其他应付款 10,593,208.94 9,941,093.93 652,115.01

流动负债合计 24,707,067.71 24,041,574.90 665,492.81

非流动负债：

负债合计 24,707,067.71 24,041,574.90 665,492.81

股本 248,718,128.00 248,718,128.00

资本公积 293,813,884.63 285,996,487.55 7,817,397.08

盈余公积 7,458,927.23 7,458,927.23

未分配利润 -455,865,064.25 -455,865,064.25

归属于母公司所有者权益合计 94,125,875.61 86,308,478.53 7,817,397.08

所有者权益（或股东权益）合计 94,125,875.61 86,308,478.53 7,817,397.08

负债和所有者权益（或股东权益）总计 118,832,943.32 110,350,053.43 8,482,889.89

（2）主要损益项目上年同期追溯调整情况

项目 调整后 调整前 差异

一、营业总收入 81,624,550.73 81,529,312.63 95,238.10

其中：营业收入 81,624,550.73 81,529,312.63 95,238.10

南洋航运集团股份有限公司 2017年年度报告

- 106 -

二、营业总成本 48,494,292.00 48,445,487.83 48,804.17

其中：营业成本 40,160,630.09 40,160,630.09

税金及附加 376,867.84 376,534.51 333.33

销售费用 3,283.40 3,283.40

管理费用 5,905,793.29 5,857,822.02 47,971.27

财务费用 65,731.87 65,232.30 499.57

资产减值损失 1,981,985.51 1,981,985.51

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 33,130,258.73 33,083,824.80 46,433.93

加：营业外收入 1,759.96 1,759.96

减：营业外支出 310,262.01 305,108.89 5,153.12

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 32,821,756.68 32,780,475.87 41,280.81

减：所得税费用 8,298,097.99 8,298,377.88 -279.89

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 24,523,658.69 24,482,377.88 41,280.81

六、综合收益总额 24,523,658.69 24,482,377.88 41,280.81

归属于母公司所有者的综合收益总额 24,523,658.69 24,482,377.88 41,280.81

七、在其他主体中的权益

（一）在子公司中的权益

1、企业集团的构成

子公司名称
主要经

营地

注册地 业务性质

持股比例(%) 表决权比

例(%)
取得方式

备

注直接 间接

南洋物业服务有限责任公司 海口市 海口市 物业管理 100.00 100.00 收购股权

深圳德孚能源有限公司 深圳市 深圳市 大宗贸易 100.00 100.00 收购股权

2、重要的非全资子公司

无

（二）在合营安排或联营企业中的权益

无

八、关联方及关联交易

（一）本公司的第一大股东情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例(%)

母公司对本企业的

表决权比例(%)

洋浦大唐资源集团有限公司海口市洋浦新英湾区 有限责任公司 8,000万元 12.99 12.99

南洋航运集团股份有限公司 2017年年度报告

- 107 -

公司第一大股东有关情况

洋浦大唐资源集团有限公司为公司第一大股东，海南大唐投资集团有限公司主要业务二级运营子集团及平台，注册

资本 8000万元，法定代表人为郑作浚，经营范围：生物能源开发；种植业；化工产品（危险品除外）、化肥销售；农业

综合开发；农产品、鲜活产品的采购及销售；能源、交通、石油化工产业及项目的投资。2013年 10月海南大唐投资集团

有限公司将该公司旗下子公司海南大唐实业有限公司所持公司 4,236.70万股法人股（占比 17.03%）协议转让给旗下另一